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SZEMÉLYI HÍREK 

 Prof. Dr. Németh Gábor Szontágh emlékérmet kapott 

A Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika munkatársai több előadásban számoltak be 

munkájukról a 2017. október 20-21. között Szolnokon megrendezett, Magyar Nőorvos 

Társaság Délkelet-Magyarországi Szekciójának XXXVIII. Kongresszusán. A tudományos 

rendezvényen Prof. Dr. Németh Gábor tanszékvezető egyetemi tanárt Szontágh Ferenc 

emlékéremmel tüntették ki. Gratulálunk! 

OKTATÁSI – KUTATÁSI HÍREK 

Egyre jobban szerepelnek medikusaink az izraeli diplomahonosító vizsgán 
Egyre jobban szerepelnek az izraeli diplomahonosító vizsgán azok az orvostanhallgatók, 

akik magyar egyetemeken végeztek. Az izraeli Egészségügyi Minisztérium által közzétett 

statisztika szerint a sikerességi ranglista élvonalában évek óta a magyar egyetemek 

állnak. 2011-ben még a jelentkezők 73%-a volt sikeres. Az utóbbi években azonban 

tovább emelkedett a vizsgát sikeresen abszolválók száma: 2016-ban 78%, 2017-ben 

pedig a jelentkezők 86%-a teljesítette sikerrel a vizsgát! Néhány összehasonlító adat: 

A vizsgát sikeresen teljesítők (%)* 

  2017 2016 2011 

Belarusz 55 57 20 

Bulgária 22 17 14 

Csehország 50 75 50 

Egyiptom 49 50 46 

Magyarország 86 78 73 

Németország 72 81 60 

Olaszország 43 40 30 

Oroszország 38 13 17 

Románia 49 14 16 

Szlovákia  n.a. 67 38 

Ukrajna 54 19 20 

 

http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2017-oktober/dr-sasi-viktor?objectParentFolderId=24452
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MUNKÁLTATÓI HÍREK 

Influenza elleni védőoltás (3FLUART) 
Influenza elleni védőoltás térítésmentesen felvehető az 

üzemorvosi rendelőben. Védőoltási könyvet hozzanak 

magukkal! A hosszas várakozás elkerülése érdekében rendelési 

időben kérjenek időpontot! Telefon: 62/546-888. 

Hivatásturisztikai statisztika 2017. III. negyedév 
Ezúton is köszönjük az első féléves hivatásturisztikai statisztikák beküldésében való aktív 

részvételt, egyúttal továbbra is szeretnénk kérni közreműködésüket a statisztikai 

adatgyűjtéshez. Célunk változatlan: a hazai MICE piac rendezvényeinek minél pontosabb 

megismerése, ezért szeretnénk kérni, hogy minden olyan hivatásturisztikai eseményről 

(magyar és nemzetközi, szövetségi /tudományos/ és corporate konferencia illetve egyéb 

esemény) küldjenek be adatokat, amelyeknek a létszáma minimum 50 fő volt. 

Kérjük, hogy a 2017 III. negyedévében lezajlott eseményekre vonatkozó adatokat 

legkésőbb 2017. november 30-ig szíveskedjenek visszaküldeni! A statisztikai 

adatbeküldés Google Űrlap segítségével ezen a linken lehetséges. 

ESEMÉNYEK 

Meghívó a Richter Tudós Klubba és az azt követő fogadásra 

Az SZTE ÁOK Szent- Györgyi Napok keretében kerül megrendezésre a Szegedi Richter 

Tudós Klub 2017. november 23-án 16 órai kezdettel az SZTE ÁOK Szent-Györgyi Albert 

Oktatási Központban (Dóm tér 13.). 

Az előadásokat kiemelten ajánljuk az ötöd- és hatodéves hallgatók, a rezidensképzésben 

résztvevők, valamint a fiatal gyakorló orvosok, családorvosok és a gyógyszerészek 

figyelmébe. A részvételhez előzetes regisztráció szükséges! Kérjük, látogatási szándékát 

november 20-ig jelezze Balogh Zsuzsánál e-mailen a baloghzsu@richter.hu címen. 

Lapzárta utáni hír: Bogsch Erik, a Richter igazgatóságának elnöke is tart előadást! 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSccsVKrDaJgIswbmW_vEqiJu7Vzy8cpwCCTvquhwKLcbAxg-A/viewform
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2017-oktober/szegedi-richter-tudos?objectParentFolderId=24501
file:///C:/Users/abraham.hajnalka/AppData/Local/Temp/baloghzsu@richter.hu
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MTA SZAB Bolyai Klub tudományos ülés 
A Magyar Tudományos Akadémia Szegedi Akadémiai 
Bizottság és MTA SZAB Bolyai Klubtanács tisztelettel 
meghívja Önt az „Értékteremtés és értékközvetítés” 
című MTA SZAB Bolyai Klub tudományos ülésére, az 
MTA Bolyai János Kutatási Ösztöndíj alapításának 20. 

évfordulójára. A rendezvényen való részvétel díjmentes, de regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni a linkre való kattintással 2017. november 10-ig lehet. 
Valamennyi klubtagunkat és az érdeklődőket szeretettel várjuk. 

Időpont: 2017. november 29. (szerda) 15.00 óra  

Helyszín: SZAB székház (6720 Szeged, Somogyi u. 7.) 103-104 díszterem 

PhD védések 
A Szegedi Tudományegyetem Orvostudományi Doktori Tanácsa tisztelettel meghívja 

Önt Póka Nándor doktorjelölt „Transcriptome analysis of Pseudorabies virus reveals 

selective regulation of different kinetic classes of genes” című doktori (PhD) 

értekezésének nyilvános vitájára, melyre 2017. október 30-án 11.00 órakor az MTA 

Területi Akadémiai Bizottsága II. emeleti 217-es előadótermében (Szeged, Somogyi u. 

7.) kerül sor. 

A Szegedi Tudományegyetem Orvostudományi Doktori Tanácsa tisztelettel meghívja 

Önt Dr. Berkovits Csaba doktorjelölt „Yeast Microflora and Halitosis in Oral Squamous 

Cell Carcinoma-Two Microbiological Aspects of a Disease” című doktori (PhD) 

értekezésének nyilvános vitájára, melyre 2017. november 3-án 13.00 órakor az MTA 

Területi Akadémiai Bizottsága előadótermében (Szeged, Somogyi u. 7.) kerül sor. 

A disszertációk és a tézisek a nevekre kattintva letölthetők. 

KÖNYVTÁRI HÍREK 

Publikációs támogatás 
A Nemzetközi Open Access Hét apropóján szeretnénk felhívni Olvasóink figyelmét 
Egyetemünk továbbfejlesztett publikációs támogatási rendszerére. A 2017-ben életbe 
lépett legfőbb változás, hogy június óta az elnyert támogatás 100%-ban fedezi a 
publikáció közlési díját (APC). Az év során kötött membership szerződések 
eredményeképpen a következő kiadók kedvezményeket biztosítanak az Egyetem 
számára, és jelentősen gyorsítják a kifizetést is: Wiley, Springer-BioMed Central, PloS, 
DovePress, Hindawi, Frontiers Media. Ezeken túl a Royal Society of Chemistry 
folyóirataiban is lehetőség nyílik az APC megfizetése nélküli Open Access publikálásra. 
A támogatás igénybevételének módjáról, feltételeiről a Szerzői Eszköztárban 
(http://szerzoknek.ek.szte.hu/) is olvashatnak, kérdéseiket az oa@ek.szte.hu címen 
várják a Könyvtár munkatársai. 

  

https://goo.gl/forms/C1M45M0p8c3KbaBr1
http://doktori.bibl.u-szeged.hu/4119/
http://doktori.bibl.u-szeged.hu/4032/
http://szerzoknek.ek.szte.hu/
mailto:oa@ek.szte.hu
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ONLINE HÍREK 

Facebook népszerűségünk növekszik 
Októberben híreink 101 901 emberhez értek el, akik közül 19 193 fő aktívan is reagált 

(tetsziket nyomott, hozzászólt, megosztotta, stb.). Az oldalunk követőinek száma ebben 

a hónapban 126 fővel, összesen 4649-re nőtt. 

Szeptember 1. óta a napi elérési csúcs 25 793 fő (szept. 22.). Az egy poszthoz tartozó 

legmagasabb elérés az Újraélesztési rekordkísérlethez kapcsolódik, amely 30 755 elérést 

produkált. 

MÉDIA MEGJELENÉS 

A babacsináló vakcina végórái - Eltűnhet a szer, amelynek tízezer baba köszönheti a 

megszületését - Idővel aztán az ország elismert nőgyógyászainak sora irányította Lázár 

Erikához meddő pácienseit: dr. Ács Nándor, a II. Sz. Nőgyógyászati és Szülészeti Klinika 

vezetője a mai napig küld betegeket a doktornőhöz, de Bártfai György professzor, a 

Szegedi Tudományegyetem nőgyógyászai klinikájának egykori helyettes vezetője és dr. 

Urbán László professzor, a nőgyógyászati daganatos betegségek legnagyobb hazai 

szaktekintélye is feltétlen híve a doktornő tevékenységének. Lázár Erikánál pedig 

egymásnak adják a kilincset a betegek még most is, legtöbbjük korábbi sorstársaitól 

kapja a tippet. - vasarnapihirek.hu (10.24) 

A holnap rövid története - Dr. Bari Ferenc, SZTE ÁOK és Prof. Dr. Gyenge Zoltán, SZTE 

BTK - beszélgetett. - Noah Harari Homo Deus, a Holnap rövid története című könyvéről 

a napokban beszélgetést rendeztek a Szegedi Tudományegyetem Bölcsészettudományi 

Karán. Bari Ferenc, az SZTE Általános Orvostudományi Kar dékánja és Gyenge Zoltán 

bölcsész dékán véleménye lényegében megegyezett a könyvről, melynek szerzője 

történész professzor Jeruzsálemben, és világszerte érdeklődést kiváltó munkák alkotója.  

- u-szeged.hu (10.24) 

Mostantól könnyebben felismerik a stroke-ot: új ultrahang-készüléket kapott a 

szegedi neurológiai klinika - Az adományokból és a Szegedi Tudományegyetem 

támogatásából megvásárolt készülék a szélütést szenvedett betegek kivizsgálásában és 

kezelésében is használható. A korszerű diagnosztikai berendezés már szolgálatba is állt 

a stroke-betegek ellátásában. Új ultrahangkészüléket kapott a Klinikai Központ 

Neurológia Klinikája. Az adományokból és a Szegedi Tudományegyetem támogatásából 

megvásárolt készülék a szélütést szenvedett betegek kivizsgálásában és kezelésében is 

használható. - vtvszeged.hu (10.25) 

Kamu a gyógyszertárban - A homeopátiánál is sokkal nagyobb a baj a 

gyógynövénykivonatokkal - ...Így nyilatkozott lapunknak Boldogkői Zsolt, a Szegedi 

Tudományegyetem Orvosi Biológiai Intézetének tanszékvezető egyetemi tanára. 

Szerinte abszurd, hogy miközben a gyógyszereket gyakran kétmilliárd dolláros 

költséggel, tíz-tizenöt évig tesztelik, hogy forgalomba kerülhessenek, a homeopata 

szerekre hatásvizsgálat nélkül ütik rá a pecsétet. A molekuláris biológust arról is 

kérdeztük, nem kellene-e átvennünk azt a gyakorlatot, amit a közelmúltban az Egyesült 

Államok kereskedelmi minisztériuma írt elő. - 168ora.hu (10.25) 

http://www.vasarnapihirek.hu/fokusz/mellekhatas_a_meddoseg_ellen_gynevac
http://www.u-szeged.hu/sztehirek/2017-oktober/holnap-rovid-tortenete
http://vtvszeged.hu/hun/s_!news/i_44/i_21841/index.html
http://168ora.hu/itthon/kamu-a-gyogyszertarban-a-homeopatianal-is-sokkal-nagyobb-a-baj-a-gyogynovenykivonatokkal-11776
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Sportpályára gyűjt a pszichiátriai klinika. Sportpályát építenének a szegedi pszichiátriai 

klinikán kezelt betegeknek – írja a délmagyar.hu. Pollák Antal, az intézmény 

gyógytornásza a portálnak elmondta, a gyógyszeres kezelés mellett a mozgás a 

legfontosabb a betegek kezelésében. A klinikán azonban ez jelenleg nem olyan egyszerű 

feladat: a 178 ágyas intézményre ugyanis egyetlen, 20 négyzetméteres sportszoba jut. 

A 35 millió forintos beruházás egy részét az egyetem ugyan finanszírozza, de a klinikának 

így is jelentős önrészt kell előteremtenie. November 2-án ezért jótékonysági koncertet 

szerveznek a Nagyszínházban, amelynek bevételét már erre a célra gyűjtik. 2017.10.21. 

Rádió 88 

Az országban egyedülálló szolgáltató laboratóriumokat alakítottak ki Szegeden - - 

Kettő, az országban egyedülálló szolgáltató laboratóriumot alakítottak ki uniós 

támogatással a Szegedi Tudományegyetemen (SZTE), az új berendezések a kutatásban 

és az orvosi diagnosztikában használhatók - közölte Kemény Lajos professzor 

csütörtökön Szegeden. Az SZTE Bőrgyógyászati és Allergológiai Klinikájának vezetője a 

laboratóriumokat bemutató sajtótájékoztatón elmondta, a felsőoktatási intézmény 

szorosan együttműködik a Debreceni Egyetemmel és az MTA Szegedi Biológiai 

Kutatóközpontjával (MTA SZBK) a molekuláris medicina területén folyó kutatásokban. - 

mti.hu (10.26) 

Szegedi Richter Tudós Klub a Szent-Györgyi Albert Napokon. A Szent-Györgyi Napok 

keretében az elmúlt évek hagyományainak megfelelően idén is megrendezik a Richter 

Tudós Klubot. A 2017. november 23-i program témája a személyre szabott orvoslás és a 

3D nyomtatás az egészségügyben. 2017. október 26. SZTE Hírportál 

ESEMÉNY NAPTÁR 

2017. november 6.  Dóm tér futás (Szent-Györgyi Albert Hallgatói Napok) 

2017. november 7. 1500 Kari Tanács ülése 

2017. november 7.  Zenei Est (Szent-Györgyi Albert Hallgatói Napok) 

2017. november 13. 1100 SZOE Diabetes Nap a JATIK-ban 

2017. november 15-17. ÁOK TDK Konferencia 

2017. november 23. 1600 Richter Tudós Klub a Szent-Györgyi Napokon 

2017. november 24.  Szent-Györgyi Napok központi ünnepség, jubileumi 

diploma átadás 

2017. november 25. Gólyabál 

2017. december 2. 1100 Kari Nyílt Nap 

2017. december 5. 1500 Kari Tanács ülése 

  

https://www.radio88.hu/sportpalyara-gyujt-a-pszichiatriai-klinika/
http://mti.hu/Pages/news.aspx?amp=&lang=hun&newsid=722827#722827
http://www.u-szeged.hu/sztehirek/2017-oktober/szegedi-richter-tudos?objectParentFolderId=19355
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Az SZTE ÁOK online közösségi média elérhetőségei: 

Facebook  LinkedIn  Twitter 

 

Instagram 
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